Администрация Парфеньевского муниципального  района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  10 мая 2016   г.                                  №  88а -р

О проведении на территории
Парфеньевского муниципального
района социальной кампании
«Безопасная дорога –
защити своего ребенка!»

В целях привлечения внимания общественности к проблеме детской
дорожной безопасности, повышения ответственности родителей и других взрослых
участников дорожного движения за сохранение жизни и здоровья детей,
обеспечения их безопасности на дорогах Парфеньевского муниципального района
Костромской области, во исполнение распоряжения губернатора Костром-
ской области от 04 мая 2016 года №278-р «О проведении на территории
Костромской области социальной кампании «Безопасная дорога - защити своего
ребенка!»:

1. Провести в мае-сентябре 2016 года на территории Парфеньевского

муниципального района Костромской области социальную кампанию «Безопасная
дорога – защити своего ребенка!» (далее – социальная кампания).

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по организации и проведению социальной

кампании  (Приложение №1);
2.2. План мероприятий по проведению социальной кампании (Приложение

№2);
2.3. Форму отчета о  проведении социальной кампании (Приложение №3).
3. Рекомендовать главам сельских поселений Парфеньевского

муниципального района Костромской области принять участие в организации и
проведении социальной кампании.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Парфеньевского муниципального района

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                   А.А. Федотов

Приложение № 1

                   УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Парфеньевского муниципального
района от 10 мая 2016 г. № 88а -р

Состав
рабочей группы по организации и проведению социальной кампании

 «Безопасная дорога – защити своего ребенка!» на территории
Парфеньевского муниципального района

Соколова Надежда Юрьевна - исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Парфеньевского
муниципального района, председатель
рабочей группы;

Уткина Анна Сергеевна - представитель Уполномоченного по правам
ребенка  при губернаторе Костромской
области  на общественных началах по
Парфеньевскому муниципальному району
Костромской области, секретарь рабочей
группы;

Члены рабочей группы:

Гиоргбелидзе Елена Леонидовна - глава Потрусовского сельского поселения
(по согласованию);

Захаров Евгений Васильевич - глава Парфеньевского сельского поселения
(по согласованию);

Илюхина Наталья Евгеньевна - директор ОГБУ «Парфеньевский КЦСОН»
(по согласованию);

Кириллов Александр Николаевич - начальник ПП №14 МО МВД России
«Нейский» (по согласованию);

Смирнов Сергей Николаевич - глава Матвеевского сельского поселения
(по согласованию);

Суворова Наталья Вячеславовна - глава Николо-Поломского сельского
поселения  (по согласованию);

Собакина Оксана Викторовна - инспектор ОГИБДД МО МВД России
«Нейский» (по согласованию);

Сомова Марина Петровна - заведующий отделом образования
администрации Парфеньевского
муниципального района;

Цыганова Ольга Викторовна - заместитель заведующего отделом
культуры и молодёжи, туризма, физической
культуры и спорта администрации
Парфеньевского муниципального района;

Шалабаева Вера Николаевна - главный редактор районной общественно-
политической газеты «Парфеньевский
вестник» (по согласованию);

Приложение № 2

                   УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Парфеньевского муниципального
района от 10 мая 2016 г. №88а -р

План мероприятий

социальной кампании «Безопасная дорога – защити своего ребенка!»
на территории Парфеньевского муниципального района

№ Мероприятие Место
проведения

Дата и
время

проведения

Ответственный
за подготовку

I. Общие организационные мероприятия

1. Заседание рабочей
группы по организации и
проведению мероприятий
социальной кампании

администрация
Парфеньевского
муниципального

района

Май-
сентябрь
2016 года

председатель
рабочей группы,

секретарь
рабочей группы

2. Участие в конкурсе среди
муниципальных районов
Костромской области на
лучшую организацию
социальной кампании

 Май –
сентябрь
2016 года

представитель
Уполномоченного

по правам
ребенка при
губернаторе
Костромской

области

3. Информационное
сопровождение хода
социальной кампании

 Май –
сентябрь
2016 года

представитель
Уполномоченного

по правам
ребенка при
губернаторе
Костромской

области,
ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»

4. Организация и
проведение интернет –
фотомарафона «Добрая
дорога лета»

Образовательные
организации

района

Май –
сентябрь
2016 года

отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального
района, ОГИБДД
МО МВД России

«Нейский»

5.
6.

Размещение теле- и
аудиороликов и продуктов
социальной рекламы в
средствах массовой
информации

газета
«Парфеньевский

вестник»,
официальный

сайт
администрации
Парфеньевского
муниципального

района

Июнь
 2016 года

представитель
Уполномоченного

по правам
ребенка при
губернаторе
Костромской

области,
ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»

6. Организация
изготовления и
размещение социальной
рекламы в общественном
транспорте и рекламных
щитах

 Июнь
 2016 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»

7. Распространение
методических
рекомендаций для
родителей по усилению
ответственности
несовершеннолетних за
нарушение правил
дорожного движения при
управлении скутерами и
мопедами

образовательные
организации

района

Май-июнь
2016 года

отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального
района, ОГИБДД
МО МВД России

«Нейский»

8. Организация
деятельности по
составлению
административных
материалов по ст. 5.35
КоАП РФ в отношении
родителей
несовершеннолетних,
если в результате их
участия в дорожном
движении возникла угроза
жизни и здоровью
ребенка, либо произошло
дорожно-транспортное
происшествие

 Май –
сентябрь
2016 года

КДН и ЗП
Парфеньевского
муниципального
района, ПП №14
МО МВД России

«Нейский»

9. Осуществление контроля
за приведением в
нормативное состояние
технических средств
организации дорожного
движения возле
образовательных
организаций и местах
массового скопления
детей, создание
«дорожных карт»

 Май-август
2016 года

администрации
сельских

поселений, отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района,
ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»

безопасного движения
пешеходов в местах с
наиболее сложной
дорожной обстановкой

1 этап
«Скоро лето!»

10. Организация и
проведение комплекса
профилактических
мероприятий с
учащимися
общеобразовательных
организаций «Знай!
Помни! Соблюдай!»,
приуроченных к началу
летних школьных каникул

Образовательные
организации

Май
 2016 года

ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

11. Организация и
проведение инструктажей
по правилам дорожного
движения с родителями
воспитанников
дошкольных
образовательных
организаций

Дошкольные
образовательные

организации

 ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

12. Организация и
проведение родительских
собраний в
общеобразовательных
организациях

образовательные
организации

района

Май  2016
года

ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

13. Организация
профилактических
мероприятий в
пришкольных лагерях
отдыха детей «У ПДД
выходных нет!»

образовательные
организации

района

Июнь
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», ОГБУ
«Парфеньевский

КЦСОН»

14. Проведение
целенаправленных
рейдов «Автокресло -
детям» с привлечением
представителей
общественных
организаций, средств
массовой информации

 Июнь 2016
года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»,

администрация
Парфеньевского
муниципального

района

2 этап
«Безопасное лето!»

15. Организация и
проведение в
пришкольных лагерях
отдыха детей

Образовательные
организации

11 июля –
8 августа
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», отдел
образования

профилактического
мероприятия
«Безопасная планета
детства!» с целью
формирования у детей
навыков безопасного
поведения на дороге

администрации
Парфеньевского
муниципального
района,  ОГБУ

«Парфеньевский
КЦСОН»

16. Проведение акции «Не
паркуй ребенка!»

 11 июля –
8 августа
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»,

представитель
Уполномоченного

по правам
ребенка при
губернаторе
Костромской

области

17. Организация и
проведение на
автопредприятиях
Парфеньевского
муниципального района
профилактических   бесед
«Пассажиру  –
безопасную поездку»,
«Уступите пешеходу!»

ОАО
«Парфеньевское

АТП»

11 июля –
8 августа
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»

18. Проведение
целенаправленных
рейдов по отработке
отдельных видов
нарушений правил
дорожного движения,
способствующих
возникновению ДТП с
участием
несовершеннолетних с
привлечением
представителей
общественных
организаций, средств
массовой информации

 11 июля –
8 августа
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»,

ПП №14 МО МВД
России

«Нейский»,
члены рабочей

группы

3 этап
«Здравствуй, школа!»

19. Организация и
проведение
профилактических
«Уроков безопасности» в
образовательных
организациях

образовательные
организации

района

сентябрь
2015 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»,

отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

20. Организация и
проведение
профилактической акции
«Иду в школу! (дорожные
экскурсии для
воспитанников ДОУ,
первоклассников

образовательные
организации

района

С 15 по 19
августа

2016 года

ОГИБДД МО
МВД России
«Нейский»,

отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

21.

Организация и
проведение вечернего
парада – шествия
«Отрази опасность
светом!»

образовательные
организации

района

16
сентября
2016 года

ОГИБДД МО
МВД России

«Нейский», отдел
образования

администрации
Парфеньевского
муниципального

района

22. Направление
Уполномоченному по
правам ребенка при
губернаторе Костромской
области отчета по форме
согласно приложению №3
к настоящему
распоряжению

 до 18
сентября
2016 года

представитель
Уполномоченного

по правам
ребенка при
губернаторе
Костромской

области

Приложение № 3

                   УТВЕРЖДЕН
         распоряжением администрации
         Парфеньевского муниципального
         района от 10 мая 2016 г. №88а -р

ОТЧЕТ

о проведении социальной кампании
«Безопасная дорога – защити своего ребенка!»

________________________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа) Костромской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Количество/
охват

участников

Место
проведения

Фотографии
мероприятия
(2 – 3 штуки)

1 2 3 4 5

1.

2.

________________

Глава муниципального района
Костромской области                        _____________  ________________________

                                       (подпись)                       (Ф.И.О.)

«_______» _____________ 20___ года

.

__________________________